

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 18/01/2019 19:29:31 (IP: 143.208.31.213)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ALIMENTO À BASE DE SOJA.	11	R\$ -	R\$ 9,92	2.548 Pacotes	R\$ 25.276,16
2) ALMÔNDEGA DE CARNE. Ao	8	R\$ 5,60	R\$ -	40.736 Latas	R\$ 228.121,60
3) AÇÚCAR CRISTAL. Produto	3	R\$ 2,03	R\$ -	7.128 Quilogramas	R\$ 14.469,84
4) AÇÚCAR CRISTAL. Produto	6	R\$ 3,94	R\$ -	9.916 Pacotes	R\$ 39.069,04
5) ALHO. Com bulbo de tamanho	38	R\$ 16,69	R\$ -	7.278 Quilogramas	R\$ 121.469,82
6) ARROZ. Classe longo fino. Tipo	7	R\$ 2,57	R\$ -	24.447 Quilogramas	R\$ 62.828,79
7) ARROZ. Classe longo fino. Tipo	6	R\$ 14,44	R\$ -	15.228 Pacotes	R\$ 219.892,32
8) AVEIA EM FLOCOS FINOS.	10	R\$ 4,22	R\$ -	9.478 Pacotes	R\$ 39.997,16
9) BATATA INGLESA. Raiz tuberosa	3	R\$ 4,45	R\$ -	15.576 Quilogramas	R\$ 69.313,20
10) BETERRABA. Raiz tuberosa in	11	R\$ 4,90	R\$ -	2.227 Quilogramas	R\$ 10.912,30
11) BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE	5	R\$ 2,75	R\$ -	64.928 Pacotes	R\$ 178.552,00
12) BISCOITO TIPO MAIZENA.	3	R\$ 3,19	R\$ -	21.318 Pacotes	R\$ 68.004,42
13) BISCOITO CREAM CRACKER.	4	R\$ 2,69	R\$ -	119.680 Pacotes	R\$ 321.939,20
14) BISCOITO SALGADO INTEGRAL.	7	R\$ 4,54	R\$ -	220 Pacotes	R\$ 998,80
15) CANELA EM PÓ PURA.	8	R\$ 1,63	R\$ -	682 Pacotes	R\$ 1.111,66
16) COCO RALADO BRANCO. Tipo	5	R\$ 3,18	R\$ -	22.440 Pacotes	R\$ 71.359,20
17) CARNE BOVINA. Patinho ou	8	R\$ 21,56	R\$ -	22.276 Quilogramas	R\$ 480.270,56
18) CARNE BOVINA SALGADA	7	R\$ 25,58	R\$ -	12.224 Quilogramas	R\$ 312.689,92
19) CARNE BOVINA MOÍDA.	6	R\$ 21,26	R\$ -	13.368 Quilogramas	R\$ 284.203,68
20) FRANGO INTEIRO. Produto	13	R\$ 6,79	R\$ -	37.840 Quilogramas	R\$ 256.933,60
21) PEITO DE FRANGO. Produto	4	R\$ 13,73	R\$ -	13.680 Quilogramas	R\$ 187.826,40
22) CEBOLA BRANCA. Produto com	10	R\$ 4,25	R\$ -	13.385 Quilogramas	R\$ 56.886,25
23) CENOURA. Raiz tuberosa,	2	R\$ 4,00	R\$ -	13.926 Quilogramas	R\$ 55.704,00
24) CAFÉ EM PÓ. Produto moído	15	R\$ 6,90	R\$ -	4.453 Pacotes	R\$ 30.725,70
25) CHUCHU. Produto de 1ª	3	R\$ 3,52	R\$ -	2.227 Quilogramas	R\$ 7.839,04
26) CREME DE LEITE UHT. Produto	3	R\$ 2,47	R\$ -	11.132 Unidades	R\$ 27.496,04
27) FLOCOS DE MILHO PRÉ-	10	R\$ 1,35	R\$ -	8.528 Pacotes	R\$ 11.512,80
28) FEIJÃO CARIOCA TIPO 1.	7	R\$ 3,86	R\$ -	10.026 Pacotes	R\$ 38.700,36
29) LEITE INTEGRAL EM PÓ.	1	R\$ 3,65	R\$ -	71.324 Pacotes	R\$ 260.332,60
30) LEITE DE SOJA EM PÓ.	3	R\$ 24,40	R\$ -	110 Latas	R\$ 2.684,00
31) MACARRÃO PARAFUSO	1	R\$ 2,29	R\$ -	94.204 Pacotes	R\$ 215.727,16
32) MARGARINA VEGETAL. Origem	6	R\$ 4,16	R\$ -	1.006 Quilogramas	R\$ 4.184,96
33) MILHO PARA CANJICA.	11	R\$ 5,32	R\$ -	4.455 Quilogramas	R\$ 23.700,60
34) MOLHO DE TOMATE. Tipo	3	R\$ 1,48	R\$ -	20.938 Unidades	R\$ 30.988,24
35) ÓLEO DE SOJA. Produto com	5	R\$ 3,99	R\$ -	13.860 Unidades	R\$ 55.301,40
36) OVOS. Tipo grande e casca lisa.	4	R\$ 5,15	R\$ -	22.638 Dúzias	R\$ 116.585,70
37) PÃO FRANCÊS. Unidade de 50	1	R\$ 0,55	R\$ -	272.000 Unidades	R\$ 149.600,00
38) PÃO DE LEITE. Composição:	1	R\$ 0,86	R\$ -	222.712 Unidades	R\$ 191.532,32
39) PÃO FRANCÊS INTEGRAL.	11	R\$ 1,00	R\$ -	440 Unidades	R\$ 440,00
40) REPOLHO BRANCO. Hortaliça	6	R\$ 4,19	R\$ -	5.012 Quilogramas	R\$ 21.000,28
41) SAL MOÍDO IODADO DE MESA.	3	R\$ 1,10	R\$ -	3.241 Pacotes	R\$ 3.565,10
42) SALSICHA TIPO HOT. Produto	6	R\$ 6,18	R\$ -	5.566 Quilogramas	R\$ 34.397,88
43) SUCO DE CAJU. Produto não	17	R\$ 2,23	R\$ -	7.128 Unidades	R\$ 15.895,44
44) SUCO DE GOIABA. Produto não	7	R\$ 3,83	R\$ -	7.128 Unidades	R\$ 27.300,24
45) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE	2	R\$ 6,08	R\$ -	53.468 Pacotes	R\$ 325.085,44
46) TEMPERO COMPLETO. sem	6	R\$ 4,96	R\$ -	880 Unidades	R\$ 4.364,80
47) TOMATE. Fruto fresco, limpo,	2	R\$ 3,36	R\$ -	22.839 Quilogramas	R\$ 76.739,04
48) VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO.	3	R\$ -	R\$ 2,92	2.200 Unidades	R\$ 6.424,00
49) SALSICHA AO MOLHO. Matéria	1	R\$ 3,00	R\$ -	41.200 Unidades	R\$ 123.600,00
50) SARDINHA EM ÓLEO.	3	R\$ 2,62	R\$ -	108.328 Unidades	R\$ 283.819,36
51) ADOÇANTE DIETÉTICO.	22	R\$ 3,30	R\$ 3,93	88 Unidades	R\$ 304,48
52) ARROZ INTEGRAL. Longo, fino,	10	R\$ 4,52	R\$ -	1.860 Quilogramas	R\$ 8.407,20

Valor Global: R\$ 5.206.084,10

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ALIMENTO À BASE DE SOJA. Enriquecido de vitaminas e minerais. Sabor R\$

9,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.548 Pacotes	ALIMENTO À BASE DE SOJA. Enriquecido de vitaminas e minerais. Sabor abacaxi e laranja.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,84

Órgão:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES
CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS FORMULADOS V

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, MISTURA P/ PREPARO DE ALIMENTO A BASE

Data: 29/05/2018 09:36:38

Modalidade:

Identificação: OC: 855800801002018OC00008

Lote/Item: 1 / 11

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8.295,00

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

DE SOJA, SABOR LARANJA, ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS E MINERAIS,		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.824.339/0001-51	SGUIL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	16,17
19.685.191/0001-09	NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	16,18
11.975.701/0001-62	A MORAES - ME	R\$	19,50
19.045.330/0001-21	BELAMESA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERA	R\$	19,80

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **2,01**

Órgão:	Data: 20/08/2018 09:07:35
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO	Modalidade:
Objeto:	Identificação: OC: 092301090572018OC00670
sucos diversos, geleia dietética. alimento líquido de soja, xarope artificial de groselha, agua de coco e refresco diet em pó	Lote/Item: 1 / 5
Descrição: ALIMENTO A BASE DE SOJA, SABOR MACA, COMPOSTO DE AGUA, ACUCAR, SUCO DE MACA, EXTRATO DE SOJA, ESTABILIZANTE E	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 37.800,00
	Unidade: CAIXA DE 200,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.753.626/0001-62	COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI - EPP	R\$	1,40
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$	1,42
27.339.484/0001-54	SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	1,57
27.249.577/0001-98	Fabiana da Silva Marquesi - ME	R\$	2,01
65.022.691/0001-70	COMERCIAL HOHER LTDA - EPP	R\$	2,02
11.719.071/0001-65	R. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GER	R\$	2,90
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI - EPP	R\$	4,00

Item 2: ALMÔNDEGA DE CARNE. Ao molho e de 1ª qualidade. Embalagem me **R\$** **5,60**

Quantidade	Descrição	Observação
40.736 Latas	ALMÔNDEGA DE CARNE. Ao molho e de 1ª qualidade. Embalagem metálica de 250	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,60**

Órgão:	Data: 04/06/2018 12:06:00
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:52018
Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da CASAI e Casa de Apoio pertencente ao DSEI Vale do Javari..	Lote/Item: / 5
Descrição:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
ALMÔNDEGA, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO CONSERVA	Quantidade: 540,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP	R\$	5,45
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$	5,50
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS	R\$	5,55
18.039.769/0001-89	ROSELIA FERNANDES SOARES 85361658200	R\$	5,59
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	5,60
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME	R\$	5,78
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$	5,89
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$	6,02

Item 3: AÇÚCAR CRISTAL. Produto íntegro e de 1ª qualidade. Produto de no m **R\$** **2,03**

Quantidade	Descrição	Observação
7.128 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL. Produto íntegro e de 1ª qualidade. Produto de no máximo 30 dias de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **2,03**

Órgão:	Data: 05/10/2018 09:31:00
MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 1a. Região Fiscal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:52018
Aquisição de 77 itens de material de consumo diversos..	Lote/Item: / 2
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.052,00
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.091.310/0001-52	TRIUNFO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,02
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	2,03
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	19,99

Item 4: AÇÚCAR CRISTAL. Produto íntegro e de 1ª qualidade. Produto de no m **R\$** **3,95**

Quantidade	Descrição	Observação
9.916 Pacotes	AÇÚCAR CRISTAL. Produto íntegro e de 1ª qualidade. Produto de no máximo 30 dias de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,94**

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios não perecíveis), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT 02KG cristal de cana, de procedência nacional, de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e

Data: 28/08/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:962018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.650,00

Unidade: PACOTE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$	3,50
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA - EPP	R\$	3,84
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	3,94
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	3,95
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$	4,19
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5,50

Item 5: ALHO. Com bulbo de tamanho médio. Produto íntegro e de 1ª qualida **R\$** **16,69**

Quantidade	Descrição	Observação
7.278 Quilogramas	ALHO. Com bulbo de tamanho médio. Produto íntegro e de 1ª qualidade. Isento de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **12,49**

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios e afins, classificados pelo Exército Brasileiro como Quantitativo de Rancho / Reforço de Rancho (QR e RR, respectivamente).

Descrição: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA

Data: 10/09/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72018

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.680,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$	8,85
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	8,87
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	8,90
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$	8,92
23.931.226/0001-01	MEN JESUS EIRELI - ME	R\$	8,93
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$	10,09
14.192.394/0001-31	J N FORTE FILHO - EPP	R\$	10,34
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$	11,30
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	11,50
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$	12,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	12,49
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	12,50
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP	R\$	14,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$	14,50
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	19,00
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$	29,97
15.553.913/0001-02	I A TOBIAS	R\$	30,00
09.158.824/0001-69	LEONDENIS DE OLIVEIRA ALHOS - ME	R\$	33,00
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$	34,00
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA - ME	R\$	35,00
22.388.410/0001-94	LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637	R\$	40,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **17,21**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba | Campus Souza

Objeto: Alimentos para atender as necessidades nutricionais dos nossos alunos em três refeições ofertadas: Desjejum, Almoço e Jantar, como também nas aulas práticas dos cursos Téc. em Agroindústria - integrado,

Descrição: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA

Data: 26/12/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 273,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$	17,10
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	17,21
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$	17,25

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **21,92**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando do 9º Distrito Naval | Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros secos a fim atender às necessidades das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval (Com9ºDN)..

Descrição: Raviole sabor frango, embalagem 500g. Ingredientes: Farinha de trigo extra, recheio de frango, (farinha de rosca, proteína texturizada de

Data: 21/12/2018 10:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:262018

Lote/Item: / 189

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: PACOTE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------

31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$	19,64
18.676.667/0001-74	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME	R\$	19,74
31.583.733/0001-20	ANDREIA DA SILVA LIMA 88612465249	R\$	20,18
27.654.503/0001-37	AQUILA ARAUJO DE SOUZA 01537682237	R\$	21,60
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	22,23
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$	33,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	33,00
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$	33,00

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais		R\$	15,14
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Jurua	Data:	09/01/2019 11:02:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para Retorno de pacientes indígenas em tratamento fora de domicílio das aldeias localizadas nos Municípios de Rodrigues Alves, Jordão, Mâncio Lima, CASAI (para	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA	Identificação:	NºPregão:212018
		Lote/Item:	/ 7
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250,00
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.735.524/0001-06	P. R. DOS SANTOS - ME	R\$	12,90
07.908.263/0001-42	J. DANTAS SILVA - ME	R\$	14,20
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	15,13
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$	15,14
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$	22,99
31.918.300/0001-88	MERCANTIL FLORESTA EIRELI	R\$	25,70

Item 6: ARROZ. Classe longo fino. Tipo 1. Isento de sujidades, insetos, larvas e		R\$	2,57
Quantidade	Descrição	Observação	
24.447 Quilogramas	ARROZ. Classe longo. Tipo 1. Isento de sujidades, insetos, larvas e parasitas. Embalagem		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$	2,57
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data:	26/07/2018 12:11:00
Objeto:	Gêneros Alimentícios Perecíveis..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO PACOTE DE 01 KG	Identificação:	NºPregão:152018
		Lote/Item:	/ 74
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20.000,00
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$	2,56
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,57
13.139.311/0001-88	OSMAF ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,57
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,57
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,57
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI - ME	R\$	2,57
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$	10,00

Item 7: ARROZ. Classe longo fino. Tipo 1. Isento de sujidades, insetos, larvas e		R\$	14,44
Quantidade	Descrição	Observação	
15.228 Pacotes	ARROZ. Classe longo. Tipo 1. Isento de sujidades, insetos, larvas e parasitas. Embalagem		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	14,44
Órgão:	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	Data:	20/09/2018 09:31:00
Objeto:	Registro de Preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades do CENTRER, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (produto que contém no mínimo 80% do peso dos grãos inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no	Identificação:	NºPregão:362018
		Lote/Item:	/ 3
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	171,00
		Unidade:	PACOTE 5 KG
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	13,87
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	13,87
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	13,89
11.721.022/0001-67	THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME	R\$	15,00
12.331.679/0001-80	N G - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	15,90
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$	20,00

Item 8: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto de 1ª qualidade. Embalagem primá		R\$	4,23
Quantidade	Descrição	Observação	
9.478 Pacotes	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto de 1ª qualidade. Embalagem primária em pacotes		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades do 25º Batalhão de Caçadores, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

R\$ **4,22**

Data: 27/07/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.250,00

Unidade: PACOTE 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,95
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$	2,99
20.853.282/0001-87	V B N MARREZ EIRELI - ME	R\$	3,35
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	4,00
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA - ME	R\$	4,17
12.059.465/0001-05	GILDOMAR SOARES DA SILVA - ME	R\$	4,28
69.599.884/0001-49	M C MORAIS - ME	R\$	5,83
22.767.675/0001-01	LEAO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	6,48
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$	6,48
00.771.150/0001-07	PUROS SUCOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	6,48

Item 9: BATATA INGLESA. Raiz tuberosa in natura. Suculenta. Cor uniforme. Bem escovada. **R\$** **4,45**

Quantidade	Descrição	Observação
15.576 Quilogramas	BATATA INGLESA. Raiz tuberosa in natura. Suculenta. Cor uniforme. Bem escovada.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Hortifrutigranjeiros.

Descrição: BATATA INGLESA ROSA, IN NATURA

R\$ **4,45**

Data: 23/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132018

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.647.983/0001-88	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$	4,43
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$	4,45
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	6,95

Item 10: BETERRABA. Raiz tuberosa in natura. Suculenta. Cor uniforme. Bem escovada. Ausência de **R\$** **4,90**

Quantidade	Descrição	Observação
2.227 Quilogramas	BETERRABA. Raiz tuberosa in natura. Suculenta. Cor uniforme. Bem escovada. Ausência de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva,

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

R\$ **4,90**

Data: 20/09/2018 10:26:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.150,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.526.544/0001-78	O. DUARTE DE VASCONCELOS - ME	R\$	2,99
18.039.769/0001-89	ROSELIA FERNANDES SOARES 85361658200	R\$	3,00
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,65
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	3,81
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$	3,90
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$	4,90
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS	R\$	7,00
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	12,56
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$	12,56
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$	13,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	62,56

Item 11: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. Produto produzido com material de boa qualidade. **R\$** **2,75**

Quantidade	Descrição	Observação
64.928 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. Produto produzido com material de boa qualidade.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Data: 24/10/2018 08:34:00

R\$ **2,75**

MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição:

Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco. Pct 400 gr

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1012018
Lote/Item: / 49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 205,00
Unidade: PACOTE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA & FILHO LTDA - EPP	R\$	2,50
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$	2,59
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP	R\$	2,75
06.077.065/0001-11	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA - EPP	R\$	3,99
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	4,89

Item 12: BISCOITO TIPO MAIZENA. Produto produzido de boa qualidade. Bem R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
21.318 Pacotes	BISCOITO TIPO MAIZENA. Produto produzido com material de boa qualidade. Bem assado.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto:

Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados..

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO,

Data: 03/09/2018 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: / 384
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800,00
Unidade: PACOTE 400,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$	3,18
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$	3,19
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,20

Item 13: BISCOITO CREAM CRACKER. Produto de boa qualidade. Bem assado. R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
119.680 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACKER. Produto produzido com material de boa qualidade. Bem	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios secos e frigorificados em proveito deste Centro de Intendência, sediado na cidade de Rio Grande/RS, e a Operação Acolhida..

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Data: 23/10/2018 09:45:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:692018
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.380,00
Unidade: PACOTE 400,00 G
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.500.423/0001-40	J. D DOS SANTOS REZES - ME	R\$	2,37
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$	2,38
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$	3,00
08.727.723/0001-07	NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	3,53

Item 14: BISCOITO SALGADO INTEGRAL. Produto de 1ª qualidade. Bem assado R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
220 Pacotes	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. Produto de 1ª qualidade. Bem assado e com características	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Ladário

Objeto:

Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E

Data: 05/06/2018 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: / 189
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600,00
Unidade: PACOTE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	4,50
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	4,51
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$	4,53
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$	4,54
37.210.226/0001-27	S ALE ESCANDAR - ME	R\$	4,54
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIAL LTDA	R\$	4,78

29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$	5,48
--------------------	---	-----	------

Item 15: CANELA EM PÓ PURA. Embalada em saco plástico atóxico. Contendo 682 Pacotes R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
682 Pacotes	CANELA EM PÓ PURA. Embalada em saco plástico atóxico. Contendo impressas todas as	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	Data: 21/08/2018 08:30:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros perecíveis e não perecíveis, bem como, demais produtos destinados ao aquecimento de água, geração de vapor, cocção e distribuição de alimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canela em pó, embalagem com 25 g	Identificação: NºPregão:142018
	Lote/Item: / 67
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.180,00
	Unidade: Embalagem de 25 g
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,15
09.046.420/0001-83	THIAGO S. TAGLIARI & CIA LTDA - ME	R\$ 1,20
28.337.943/0001-23	CLARICE DE ANDRADE LINASSI EIRELI - EPP	R\$ 1,60
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,60
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,66
13.071.255/0001-97	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$ 1,67
29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$ 1,69
05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME	R\$ 20,00

Item 16: COCO RALADO BRANCO. Tipo seco. Produto puro. Sem adição de açúcar 22.440 Pacotes R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
22.440 Pacotes	COCO RALADO BRANCO. Tipo seco. Produto puro. Sem adição de açúcar, com no mínimo	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data: 26/07/2018 09:00:00
Objeto: PE SRP 23/2017 - Aquisição de gêneros alimentícios para a UFAL - IRP retificadora de quantitativos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	Identificação: NºPregão:232017
	Lote/Item: / 28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.770,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.889.590/0001-55	JAQUELINE BUFFONE GAMA - EPP	R\$ 3,10
20.248.824/0001-92	ALMEIDA E FERREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT	R\$ 3,12
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,18
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 3,33
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI - ME	R\$ 4,30

Item 17: CARNE BOVINA. Patinho ou coxão mole, de abate recente, nos cortes 22.276 Quilogramas R\$ 21,56

Quantidade	Descrição	Observação
22.276 Quilogramas	CARNE BOVINA. Patinho ou coxão mole, de abate recente, nos seguintes cortes: bife e	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Umirim	Data: 23/05/2018 09:56:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo de alimentação, para suprir as demandas do refeitório acadêmico do IFCE Campus Umirim, conforme condições, quantidades, exigências e	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina, tipo coxão mole, peça com no mínimo 10Kg e com no máximo 20Kg, congelada, 1ª qualidade, sem osso, sem pele, máximo	Identificação: NºPregão:22018
	Lote/Item: / 36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.200,00
	Unidade: Kg
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.075.014/0001-49	PETISCO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90
21.652.282/0001-81	IZABELA DA SILVA PESSOA 15786785793	R\$ 18,99
26.816.590/0001-19	SAMAG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,47
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 21,23
27.663.583/0001-97	LUCIANA DE OLIVEIRA	R\$ 21,88
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$ 29,88
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$ 29,93
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	R\$ 29,93

Item 18: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE). Curada e seca. Produto de 1ª qualidade 12.224 Quilogramas R\$ 25,58

Quantidade	Descrição	Observação
12.224 Quilogramas	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE). Curada e seca. Produto de 1ª qualidade (ponta da	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso | Campus Novo do Parecis

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital..

Descrição:

CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO

R\$

Data:

10/10/2018 10:00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:52018

Lote/Item:

1 / 12

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

500,00

Unidade:

QUILOGRAMA

UF:

MT

25,58

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	19,37
00.115.339/0001-33	PANIFICADORA DOCE PAO LTDA - ME	R\$	19,37
08.436.811/0001-41	MOREIRA -COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	24,00
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$	25,58
08.585.922/0001-10	SANTANA & CIA LTDA - ME	R\$	32,85
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$	36,00
18.112.423/0001-69	E. DOS SANTOS PRESTADORA DE SERVICOS - ME	R\$	36,07

Item 19: CARNE BOVINA MOÍDA. Patinho/coxão mole, de abate recente. Tem| R\$21,27

Quantidade	Descrição	Observação
13.368 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA. Patinho ou coxão mole, de abate recente.Com temperatura de 10	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Objeto:

Aquisição de Aves, Bovinos, Congelados, Frios, Suínos e Afins..

Descrição:

CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE APRESENTAÇÃO CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR

R\$

Data:

11/10/2018 10:00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:472018

Lote/Item:

/ 27

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

5.000,00

Unidade:

QUILOGRAMA

UF:

MA

21,26

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$	21,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$	21,13
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$	21,17
27.585.600/0001-15	C. G. DAS NEVES COMERCIO - ME	R\$	21,36
13.845.693/0001-65	L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EPP	R\$	24,30
19.397.392/0001-00	I-NOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$	25,14

Item 20: FRANGO INTEIRO. Produto congelado de 10 a 25°C, sem tempero e de| R\$6,79

Quantidade	Descrição	Observação
37.840 Quilogramas	FRANGO INTEIRO. Produto congelado de 10 a 25°C, sem tempero e de abate recente. Não	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto:

Aquisição de Carnes e Derivados.

Descrição:

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOPA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO

R\$

Data:

04/10/2018 09:30:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:252018

Lote/Item:

/ 5

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

9.750,00

Unidade:

QUILOGRAMA

UF:

ES

6,79

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$	6,10
09.583.801/0001-00	LEMOS COMERCIO LTDA - EPP	R\$	6,15
28.071.296/0001-50	VANILDA S.G. LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP	R\$	6,21
09.377.405/0001-18	COMERCIAL LIDER LTDA	R\$	6,35
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME	R\$	6,45
97.530.106/0001-39	PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP	R\$	6,50
11.510.169/0001-08	L. M. DE OLIVEIRA NETO - ME	R\$	6,79
13.500.765/0001-32	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$	6,84
03.948.499/0001-51	GN ALIMENTOS LTDA	R\$	7,30
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	8,35
19.017.004/0001-00	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	8,38
39.298.518/0001-99	RABELO & CIA LTDA - ME	R\$	8,38
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA - ME	R\$	10,00

Item 21: PEITO DE FRANGO. Produto com osso e de abate recente. Congelado| R\$13,73

Quantidade	Descrição	Observação
13.680 Quilogramas	PEITO DE FRANGO. Produto com osso e de abate recente. Congelado em temperatura de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Objeto:

Material para Hotel de Transito de Oficiais.

Descrição:

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO

R\$

13,73

Data:

09/10/2018 09:33:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:12018

Lote/Item:

5 / 71

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

40,00

Unidade:

QUILOGRAMA

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.425.540/0001-85	SERVECOM COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$	13,00
10.625.389/0001-14	ROSA LIDIA HERRERA PEREIRA - MAGAZINE - ME	R\$	13,00
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMIGLIA MORETTI EIRELI - EPP	R\$	14,46
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$	20,85

Item 22: CEBOLA BRANCA. Produto com bulbo em tamanho médio. Caracterís

R\$

4,25

Quantidade

Descrição

Observação

13.385 Quilogramas

CEBOLA BRANCA. Produto com bulbo em tamanho médio. Características íntegras e de 1ª

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | 3º Regimento de Carros de Combate

Objeto:

Aquisição de gêneros de alimentação, hortifrutigranjeiros, enlatados e embutidos, destinados a atender a alimentação dos militares do Regimento.

Descrição:

CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

R\$

4,25

Data:

06/08/2018 09:00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:42018

Lote/Item:

/ 22

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

4.000,00

Unidade:

QUILOGRAMA

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.712.236/0001-56	FEIRA FACIL LTDA	R\$	1,95
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	1,96
04.097.094/0001-10	MARCELO CORDEIRO - EPP	R\$	2,15
22.540.916/0001-77	LICITA FOZ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	3,31
28.200.188/0001-30	L. B. D. C. DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	R\$	3,50
04.741.337/0001-00	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA -	R\$	5,00
22.602.136/0001-04	C A B ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$	5,27
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL LTDA - ME	R\$	5,27
00.261.250/0001-85	IVA TEREZINHA TUROSKI	R\$	5,27
11.121.384/0001-17	N S FEITOZA - ME	R\$	5,27

Item 23: CENOURA. Raiz tuberosa, estado in natura, suculenta e de tamanho r

R\$

4,00

Quantidade

Descrição

Observação

13.926 Quilogramas

CENOURA. Raiz tuberosa, estado in natura, suculenta e de tamanho médio. Escovada e de

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ªBrigada de Infantaria Motorizada | 28ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto:

Aquisição Eventual de de Horti-Frruti..

Descrição:

VERDURA IN NATURA, TIPO CENOURA

R\$

4,00

Data:

08/11/2018 13:30:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:82018

Lote/Item:

/ 19

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

600,00

Unidade:

QUILOGRAMA

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.525.152/0001-70	JAIME NICOLAU FUCHTER - ME	R\$	2,90
09.143.197/0001-92	M J SCHEFFER & CIA LTDA - ME	R\$	5,09

Item 24: CAFÉ EM PÓ. Produto moído de 1ª qualidade com no mínimo 6 mese

R\$

6,90

Quantidade

Descrição

Observação

4.453 Pacotes

CAFÉ EM PÓ. Produto moído de 1ª qualidade com no mínimo 6 meses de validade. Selo

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto:

Seleção da proposta mais vantajosa para o fornecimento parcelado de café torrado e moído e açúcar cristal à Universidade Federal de Juiz de Fora..

Descrição:

CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, VALIDADE 3 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO

R\$

6,90

Data:

05/11/2018 14:00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:892018

Lote/Item:

/ 1

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

5.000,00

Unidade:

PACOTE 500,00 G

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.985.398/0001-49	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DI PRIMEIRA - EIRELI	R\$	5,75
58.088.964/0001-13	MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFE LTDA EPP	R\$	5,99
61.523.940/0001-50	Santa Cruz Indústria e Comércio de Café Ltda – EPP	R\$	6,25
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA M.E.	R\$	6,44
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LT	R\$	6,79
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$	6,80
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	6,80
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI - EPP	R\$	6,90
20.853.282/0001-87	V B N MARREZ EIRELI - ME	R\$	6,98
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$	7,50
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	7,50
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$	7,50
13.434.138/0001-40	SAO LUIS ALIMENTOS	R\$	7,76
28.037.238/0001-00	ACAS - PROVIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$	10,00
07.993.274/0001-78	DILAINI ENCARNÇÃO GALHARDO LOLI ME	R\$	250,00

Item 25: CHUCHU. Produto de 1ª qualidade. Cor verde. Tamanho e coloração uniforme.
R\$
3,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.227 Quilogramas	CHUCHU. Produto de 1ª qualidade. Cor verde. Tamanho e coloração uniforme. Firme,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais
R\$
3,52

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data:	23/10/2018 09:00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios Hortifrutigranjeiros.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM	Identificação:	NºPregão:132018
		Lote/Item:	/ 19
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800,00
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.647.983/0001-88	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$	3,51
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$	3,52
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	10,00

Item 26: CREME DE LEITE UHT. Produto de ótima qualidade e de acordo com as normas da ANVISA.
R\$
2,47

Quantidade	Descrição	Observação
11.132 Unidades	CREME DE LEITE UHT. Produto de ótima qualidade e de acordo com as normas da ANVISA.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais
R\$
2,47

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas	Data:	01/11/2018 08:33:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação e insumos para Refeitório, para atendimento à demanda do IFNMG campus Salinas..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	Identificação:	NºPregão:302018
		Lote/Item:	/ 49
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.350,00
		Unidade:	EMBALAGEM 200,00 G
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$	2,45
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	2,47
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,85

Item 27: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. Produto enriquecido com ferro e ácido fólico.
R\$
1,35

Quantidade	Descrição	Observação
8.528 Pacotes	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. Produto enriquecido com ferro e ácido fólico. Próprio	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais
R\$
1,35

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	Data:	23/10/2018 09:07:00
Objeto:	Gêneros Alimentícios não Perecíveis.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALIDADE 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SAL	Identificação:	NºPregão:672018
		Lote/Item:	/ 41
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	9.384,00
		Unidade:	SACO 500,00 G
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	1,09
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	1,20
28.965.594/0001-94	ALMORIM ALIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,27
35.425.040/0001-60	EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$	1,30
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$	1,31

17.020.542/0001-29	DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME	R\$	1,39
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS LTDA - ME	R\$	1,39
09.021.041/0001-39	MAYHARA SOUSA MEDEIROS LINS - ME	R\$	1,40
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI - ME	R\$	1,42
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME	R\$	2,00

Item 28: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. Produto de 1ª qualidade. Isento de matérias R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
10.026 Pacotes	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. Produto de 1ª qualidade. Isento de matérias terrosas, parasitas,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,86
Órgão:	Data: 05/11/2018 10:30:00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:332018
Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Lote/Item: / 36
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.220,00
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,66
31.583.733/0001-20	ANDREIA DA SILVA LIMA 88612465249	R\$ 3,69
27.654.503/0001-37	AQUILA ARAUJO DE SOUZA 01537682237	R\$ 3,81
08.665.786/0001-78	URBANA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - EPP	R\$ 3,86
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 5,40
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$ 20,00

Item 29: LEITE INTEGRAL EM PÓ. Produto de 1ª qualidade. Uniforme não emp R\$ 3,65

Quantidade	Descrição	Observação
71.324 Pacotes	LEITE INTEGRAL EM PÓ. Produto de 1ª qualidade, com aparência uniforme. Não	

Preço Público 1: Menor Preço	R\$ 3,65
Órgão:	Data: 31/08/2018 09:04:00
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE, pelo período de 12 (doze) Meses..	Identificação: NºPregão:492018
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	Lote/Item: / 4
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600,00
	Unidade: EMBALAGEM 280,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 3,65

Item 30: LEITE DE SOJA EM PÓ. Instantâneo, sem sabor e sem adição de lacto: R\$ 24,40

Quantidade	Descrição	Observação
110 Latas	LEITE DE SOJA EM PÓ. Instantâneo, sem sabor e sem adição de lactose. Que contenha	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 24,40
Órgão:	Data: 30/05/2018 09:00:00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:22018
Aquisição de gêneros de alimentação semiperecíveis, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses..	Lote/Item: / 11
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO SACAROSE,VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SABOR NATURAL, USO ORAL, APLICAÇÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: LATA 300,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	R\$ 21,50
10.192.734/0001-73	A. M. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$ 21,70
05.818.747/0001-75	NUTRIR SAUDE STORE LTDA-EPP	R\$ 30,00

Item 31: MACARRÃO PARAFUSO (Sêmola). Produto não fermentado, obtido R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
94.204 Pacotes	MACARRÃO PARAFUSO (Sêmola). Produto não fermentado, obtido da farinha de trigo, da	

Preço Público 1: Menor Preço	R\$ 2,29
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Centro de Munição	Data: 02/10/2018 10:00:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:72018

Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de gêneros alimentícios no CMM..	Lote/Item: / 213	
Descrição:	MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 5.000,00	
		Unidade: PACOTE 500,00 G	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.715.614/0001-43	MAGNUM ANDRADE ALIMENTICIOS LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	2,29

Item 32: MARGARINA VEGETAL. Origem de óleos vegetais hidrogenados e ant **R\$** **4,16**

Quantidade	Descrição	Observação
1.006 Quilogramas	MARGARINA VEGETAL. Produto de origem de óleos vegetais hidrogenados e	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **4,16**

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	Data: 23/07/2018 09:03:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para atender as necessidades das Organizações Militares da Guarnição de Juiz de fora/MG, Santos Dumont/ MG e São João Del Rei /MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	MARGARINA, TIPO VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, POTE COM 500 GRAMAS	Identificação: NºPregão:12018
		Lote/Item: / 234
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2.000,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	4,07
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	4,08
72.388.465/0001-72	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	4,11
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$	4,20
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA - EPP	R\$	4,29
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	4,29

Item 33: MILHO PARA CANJICA. Preparado com grãos inteiros, limpos, de cor l **R\$** **5,32**

Quantidade	Descrição	Observação
4.455 Quilogramas	MILHO PARA CANJICA. Preparado com grãos inteiros, limpos, de cor branca e de 1ª	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,32**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	Data: 31/10/2018 10:04:00
Objeto:	Aquisição parcelada e futura de ACHOCOLATADO E OUTROS, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) necessários para o preparo da merenda escolar dos alunos do Campus Campos-Centro do INSTITUTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CANJICA BRANCA: CANJICA DE MILHO, DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO	Identificação: NºPregão:552018
		Lote/Item: / 22
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 500,00
		Unidade: QUILOGRAMA
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.728.486/0001-06	LIDER FOODS LTDA. - ME	R\$	4,79
31.871.090/0001-10	A. M. GAMBÁ ALIMENTOS	R\$	4,80
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$	4,85
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	4,90
17.256.815/0001-39	LINCK COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5,00
30.110.332/0001-90	E. M. COMERCIO & PARTICIPACOES LTDA - ME	R\$	5,32
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	7,58
10.787.920/0001-55	COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	7,61
05.325.092/0001-01	ZE FUMACA PANIFICACAO LTDA - ME	R\$	12,68
18.500.141/0001-39	N P J COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$	12,94
72.388.465/0001-72	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	12,94

Item 34: MOLHO DE TOMATE. Tipo tradicional. Composto de pedaços de tomã **R\$** **1,48**

Quantidade	Descrição	Observação
20.938 Unidades	MOLHO DE TOMATE. Tipo tradicional. Composto de pedaços de tomate. Produto com no	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **1,48**

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	Data: 01/10/2018 09:33:00
Objeto:	Eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO	Identificação: NºPregão:322018
		Lote/Item: / 153
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 14.000,00
		Unidade: EMBALAGEM 340,00 G
		UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,48
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	1,48

12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	1,48
--------------------	-----------------------------------	-----	------

Item 35: ÓLEO DE SOJA. Produto com no máximo 20 dias de fabricação e 180 € R\$3,99

Quantidade	Descrição	Observação
13.860 Unidades	ÓLEO DE SOJA. Produto com no máximo 20 dias de fabricação e 180 dias de validade.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas FinaisR\$3,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	Data: 06/11/2018 08:31:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	Identificação: NºPregão:412018
	Lote/Item: / 21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800,00
	Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$	3,59
17.238.122/0001-13	MARIA URSULINA DE ANDRADE E CIA LTDA - ME	R\$	3,60
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	3,99
64.402.266/0001-43	ORGANIZACAO FIGUEIREDO LTDA - EPP	R\$	4,00
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$	4,70

Item 36: OVOS. Tipo grande e casca lisa. Limpos e não trincados. Embalagem € R\$5,15

Quantidade	Descrição	Observação
22.638 Dúzias	OOVOS. Tipo grande e casca lisa. Limpos e não trincados. Embalagem em caixa de papelão	

Preço Público 1: Mediana das Propostas FinaisR\$5,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	Data: 05/11/2018 15:00:00
Objeto: Aquisição de material gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para atender às necessidades do Restaurante Universitário da Universidade Federal do Maranhão Cidade Universitária Dom Delgado, durante o	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OVO Ovo de galinha, branco, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, acondicionados em	Identificação: NºPregão:532018
	Lote/Item: / 23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.692,00
	Unidade: DUZIA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.385.708/0001-12	M R MOURA COSTA - ME	R\$	4,99
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM - ME	R\$	5,00
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$	5,30
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$	5,59

Item 37: PÃO FRANCÊS. Unidade de 50 gramas. Feito da massa preparada corr R\$0,55

Quantidade	Descrição	Observação
272.000 Unidades	PÃO FRANCÊS. Unidade de 50 gramas. Feito da massa preparada com farinha de trigo,	

Preço Público 1: Menor PreçoR\$0,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 07/11/2018 14:30:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de pães e leite para o Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES AÇÚCAR, ÁGUA, BROMETO, FARINHA DE TRIGO, MARGARIN A, PESO 50 G	Identificação: NºPregão:4672018
	Lote/Item: / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25.000,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.698.194/0001-20	F2J COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	0,55

Item 38: PÃO DE LEITE. Composição: leite, ovos, farinha de trigo especial. Tam R\$0,86

Quantidade	Descrição	Observação
222.712 Unidades	PÃO DE LEITE. Composição: leite, ovos, farinha de trigo especial. Com tamanho uniforme	

Preço Público 1: Preço do Fornecedor VencedorR\$0,86

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PONTA PORÃ	Data: 05/09/2018 09:50:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de expediente, e materiais diversos) a serem utilizados nas atividades rotineiras da Coordenação Regional de Ponta Porã e Coordenações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO, TIPO DE LEITE, PESO 50 G	Identificação: NºPregão:72018
	Lote/Item: / 15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.200,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,86

Item 39: PÃO FRANCÊS INTEGRAL. Produto de 50 gramas preparado com farin

R\$1,00

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	PPÃO FRANCÊS INTEGRAL. Produto de 50 gramas preparado com farinha de trigo integral,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	1,00
Órgão:	Data: 26/10/2018 09:04:00	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:802018	
Aquisição de gêneros de panificação para a Seção de Subsistência do GAP-AF..	Lote/Item: / 37	
Descrição: PÃO, TIPO FRANCÊS/INTEGRAL, INGREDIENTES FARINHA, TRIGO INTEGRAL E FERMENTO, PESO 50 G	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 49.990,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.334/0001-02	OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 0,50
14.417.272/0001-04	RIOSUPPLY ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 0,51
33.385.923/0001-68	PANIFICACAO NOVA LISBOA LTDA - EPP	R\$ 0,53
14.039.855/0001-30	L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - ME	R\$ 0,59
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 0,62
26.715.614/0001-43	MAGNUM ANDRADE ALIMENTICIOS LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 1,00
17.951.267/0001-67	P.H.P GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$ 1,00
29.626.289/0001-30	C.G - DISTRIBUIDORA E RESTAURANTE EIRELI	R\$ 1,60
30.170.097/0001-41	BUFFET SIMPLES ASSIM LTDA	R\$ 1,60
17.456.498/0001-02	D.J RIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 1,60
04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1,60

Item 40: REPOLHO BRANCO. Hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, R\$

4,19

Quantidade	Descrição	Observação
5.012 Quilogramas	REPOLHO BRANCO. Hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, com características	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	4,19
Órgão:	Data: 15/10/2018 09:27:00	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:42018	
Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha, descartáveis e de higiene e limpeza e bebidas alcoólicas para atividades festivas institucionais, a fim de atender às necessidades do	Lote/Item: / 54	
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3.000,00	
	Unidade: QUILOGRAMA	
	UF: AL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 3,84
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,85
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI - ME	R\$ 3,88
41.168.345/0001-36	2S SANTOS E SILVA LTDA	R\$ 4,50
00.889.590/0001-55	JAQUELINE BUFFONE GAMA - EPP	R\$ 10,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 15,00

Item 41: SAL MOÍDO IODADO DE MESA. Embalagem de 1 Kg, contendo sal iod

R\$1,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.241 Pacotes	SAL MOÍDO IODADO DE MESA. Embalagem de 1 Kg, contendo sal iodado não tóxico. Com	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	1,10
Órgão:	Data: 29/10/2018 09:00:00	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:402018	
Aquisição de cestas básicas..	Lote/Item: 1 / 16	
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 495,00	
	Unidade: PACOTE 1,00 KG	
	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 1,09
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$ 1,10
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 1,12

Item 42: SALSICHA TIPO HOT. Produto de carne de frango, carne bovina, água, R\$

6,18

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

5.566 Quilogramas SSALSICHA TIPO HOT. Embalagem de 5 Kg. Com carne de frango, carne bovina, água,

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para a Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Brasília..

Descrição: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM À VÁCUO DE

R\$

Data: 12/07/2018 10:44:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: 1 / 44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.800,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: DF

6,18

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	4,50
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS	R\$	5,00
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$	5,38
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	6,50
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$	6,80
03.948.499/0001-51	GN ALIMENTOS LTDA	R\$	8,90

Item 43: SUCO DE CAJU. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneiza

R\$

2,23

Quantidade 7.128 Unidades

Descrição SUCO DE CAJU. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado,

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios e afins, classificados pelo Exército Brasileiro como Quantitativo de Rancho / Reforço de Rancho (QR e RR, respectivamente).

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

R\$

Data: 10/09/2018 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 261
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 27.780,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

2,23

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.192.394/0001-31	J N FORTE FILHO - EPP	R\$	0,59
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$	0,98
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$	1,90
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$	2,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	2,11
24.740.936/0001-17	FERNANDES & SANTIAGO COMERCIO LTDA	R\$	2,19
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,23
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$	2,23
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	2,23
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$	2,23
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	2,23
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,23
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$	2,74
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP	R\$	3,00
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA - ME	R\$	5,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 44: SUCO DE GOIABA. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeni

R\$

3,83

Quantidade 7.128 Unidades

Descrição SUCO DE GOIABA. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ªBrigada de Infantaria Motorizada | 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha, descartáveis e de higiene e limpeza e bebidas alcoólicas para atividades festivas institucionais, a fim de atender às necessidades do

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO ARTIFICIAL

R\$

Data: 15/10/2018 09:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 245
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: CAIXA 1,00 L
UF: AL

3,83

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,30
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	3,34
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,74
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	3,83
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,90
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$	4,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	15,00

Item 45: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Texturizada e obtida a partir de gr R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
53.468 Pacotes	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Texturizada e obtida a partir de grãos limpos, de cor,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,08

Órgão:	Data: 10/10/2018 14:01:00
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:4672018
	Lote/Item: / 31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 1.600,00
	Unidade: Embalagem 250 gr
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.279.705/0001-43	JE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,15
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 10,00

Item 46: TEMPERO COMPLETO. sem pimenta, acondicionado em pote plástico R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
880 Unidades	TEMPERO COMPLETO. sem pimenta, acondicionado em pote plástico de 1 Kg. Produto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,96

Órgão:	Data: 28/09/2018 08:30:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:312018
Objeto:	Lote/Item: / 296
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 500,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,90
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 4,91
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,91
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,00
00.566.472/0001-06	EDASA ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 5,74
17.665.736/0001-81	MARCIO FAUSTO	R\$ 5,75

Item 47: TOMATE. Fruto fresco, limpo, de tamanho médio e de 1ª qualidade, c R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
22.839 Quilogramas	TOMATE. Fruto fresco, limpo, de tamanho médio e de 1ª qualidade, com características	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,36

Órgão:	Data: 06/11/2018 08:31:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:412018
Objeto:	Lote/Item: / 4
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 1.620,00
	Unidade: Kg
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.402.266/0001-43	ORGANIZACAO FIGUEIREDO LTDA - EPP	R\$ 3,35
17.238.122/0001-13	MARIA URSULINA DE ANDRADE E CIA LTDA - ME	R\$ 3,36

Item 48: VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO. Composição: fermentado acético de v R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO. Composição: fermentado acético de vinho branco / água.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,92

Órgão:	Data: 21/09/2018 09:05:45
	Modalidade:
	Identificação: OC: 380158000012018OC00092
Objeto:	Lote/Item: 1 / 10
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição:	Quantidade: 480,00
	Unidade: FRASCO 750,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ ME	R\$ 2,50

25.036.571/0001-07	Gabriela P. dos Santos - ME	R\$	2,92
04.806.552/0001-42	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	R\$	7,50

Item 49: SALSICHA AO MOLHO. Matéria prima de 1ª qualidade comprovadam R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
41.200 Unidades	SALSICHA AO MOLHO. Matéria prima de 1ª qualidade comprovadamente alimentar e a	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguatins	Data: 03/09/2018 09:00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Embalagens, Material de limpeza e outros, visando atender demanda do campus Araguatins e demais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃOEM CONSERVA	Identificação: NºPregão:132018
	Lote/Item: / 29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250,00
	Unidade: EMBALAGEM 300,00 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,00

Item 50: SARDINHA EM ÓLEO. Produzida ao próprio suco com óleo comestível R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
108.328 Unidades	SARDINHA EM ÓLEO. Produzida ao próprio suco com óleo comestível. Preparada com	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 09/10/2018 10:01:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme: quantidades, exigências e estimativas estabelecidas necessários ao abastecimento das Organizações Militares diretamente subordinadas à 16ª Brigada de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SARDINHA COM ÓLEO, INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO)ÓLEO VEGETAL E SAL	Identificação: NºPregão:42018
	Lote/Item: / 101
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200,00
	Unidade: Lata 125g
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.526.544/0001-78	O. DUARTE DE VASCONCELOS - ME	R\$ 2,57
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 2,58
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$ 2,70

Item 51: ADOÇANTE DIETÉTICO. Produto líquido à base de estévia. Acondicion R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO. Produto líquido à base de estévia. Acondicionado em embalagem	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS	Data: 25/07/2018 08:30:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição dos Gêneros Alimentícios Industrializados para atender às necessidades do Grupamento de Apoio de Anápolis (GAP-AN)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADOÇANTE STÉVIA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO STÉVIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMPOSTO DE	Identificação: NºPregão:272018
	Lote/Item: / 8
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4,16
28.505.704/0001-35	WK INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,17
06.788.460/0001-02	IMPAC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 4,20
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,20
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$ 5,00
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 12,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 9ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 03/09/2018 08:31:00
Objeto: Eventual Aquisição de gêneros de alimentícios, lenha e gás em proveito do 9º Batalhão de Infantaria Motorizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem,	Identificação: NºPregão:62018
	Lote/Item: / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.500.423/0001-40	J. D DOS SANTOS REZES - ME	R\$ 1,36
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,38
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 1,93

07.417.687/0001-04	ANDREIA GEORDANA MENDIETA SOUZA - ME	R\$	1,95
29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$	2,81
28.337.943/0001-23	CLARICE DE ANDRADE LINASSI EIRELI - EPP	R\$	2,82
02.436.011/0001-44	SUDELMAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	3,00
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	3,78
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	5,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	3,93
Órgão:	FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DO UFPR PARA O DCTC	Data: 21/09/2018 14:00:00	
Objeto:	Aquisição de Gêneros de Alimentação (06 itens).	Modalidade: Pregão	
Descrição:	Adoçante Dietético, Frasco com 100 ml, na embalagem deverá constar: identificação do produto, lote, data, fabricação e validade.	Identificação: NºLicitação:735815	
		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
		Quantidade: 240,00	
		UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	3,93

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais		R\$	2,89
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	Data: 12/11/2018 08:30:00	
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, material combustível para cocção dos alimentos e material de apoio para o preparo das refeições..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Adoçante Dietético Líquido, 100ml	Identificação: NºPregão:72018	
		Lote/Item: / 300	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 60,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,00
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$	2,15
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	2,88
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$	2,90
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	3,00
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	6,00

Item 52: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar		R\$	4,52
Quantidade	Descrição	Observação	
1.860 Quilogramas	ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	4,52
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	Data: 01/10/2018 09:33:00	
Objeto:	Eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA INTEGRAL	Identificação: NºPregão:322018	
		Lote/Item: / 49	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.262,00	
		Unidade: PACOTE 1,00 KG	
		UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	3,43
23.957.006/0001-57	EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS - ME	R\$	3,44
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	3,97
14.387.382/0001-62	GUARA SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA - ME	R\$	4,04
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	4,05
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	4,98
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	5,13
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	5,25
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$	6,43
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	6,49